北海道支部 コンクリートの日 in HOKKAIDO 出前講座 オンライン開催のご案内

大学から実務者へ ～技術情報の発信と情報交換～

主催 日本コンクリート工学会 北海道支部
後援 土木学会北海道支部,

日本建築学会北海道支部,
北海道土木技術会コンクリート研究委員会,
北海道生コンクリート工業組合
北海道産学官研究フォーラム

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

日本コンクリート工学会北海道支部ではコンクリートの日を 9 月 10 日「こん九りー十」と定め、「コンクリー

トの日 in HOKKAIDO」関連行事の一環として出前講座を毎年開催しております。今年も新型コロナウイルス

の影響で開催時期が遅れていますが、「With コロナ時代」にふさわしいオンライン形式にて開催することといた

しました。

昨今、民間企業においてはコスト縮減や品質確保、生産性向上に向けた技術力の強化・差別化が重要な課題と

なっており、今日ますます幅広い知識と豊かな経験を有する技術者が求められております。
そこで、大学研究者が取り組んでいる研究開発テーマのなかで、実務に応用可能で、かつ基礎的な技術を広く

公開するとともに、研究者との情報交流を通じ、コンクリートに携わる方々の技術力向上に資することを目的と

して開催いたします。
ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

敬具
記

開 催 日 時：令和 3 年 10 月 15 日(金曜日)15:00～17:00

開 催 方 法：オンライン形式(Zoom ウェビナー)で開催いたします。
参加申込者のメールアドレス宛に Zoom 参加用 URL 及び参加方法等を事前にお知らせします。

プ ロ グ ラ ム：(テーマ毎に 5 分間程度の意見交換を予定しています)

15:00～15:05  開会の挨拶      日本コンクリート工学会北海道支部 支部長 杉山 隆文
15:05～15:55  「建築構造と地震工学」  北海道職業能力開発大学校 特任教授 和田 俊良氏
15:55～16:05  休 憩
16:05～16:55 「体積変化問題はコンクリート構造物の様々な挙動に関係している！」

北海道大学大学院工学研究院 准教授 松本 浩嗣氏
16:55～17:00  閉会の挨拶     日本コンクリート工学会北海道支部 副支部長 深瀬 孝之

定 員：先着 100 名(予定)

参 加 費：無料

問 合 せ 先：日本コンクリート工学会北海道支部幹事
劉 宏涛 (會澤高圧コンクリート㈱ 札幌支社)

E-mail：k.ryu@aizawa-group.co.jp Tel：090-6266-9092

申 込 方 法：メールアドレス、お名前(ふりがな)、ご所属、および受講証明書の要否を下記 URL の申込フォ

ームにてお申込みください。
申込先 URL：https://forms.office.com/r/YS40eWF87g

申 込 期 限：令和 3 年 10 月 8 日(金)